Потым яна дастала з шафы шмат фотаздымкаў і пачала распавядаць пра ўсіх Новікаў, пра іншых сваякоў і сяброў. Сярод сотні фотаздымкаў я адшукаў і даволі рэдкія, якія сёння прапаную ўвазе чытачоў.

Бацькі Еўдакія Пятроўна і Міхаіл Сцяпанавіч Новікі з маленькім Сяргеем. Пачатак XX стагоддзя

Сустрэка праз 50 гадоў у Віліні (24-VII-1927. — 6-VI-1977.)

Людвіка Антонаўна Войцкі (Зоська Верас) была рэдактар-выдавец часопіса для беларускіх дзяцей „ЗАРАНКА“ (1927-1931)

і быў суаўраўніц „ЗАРАНКІ“ (1927-1931) Сяргей Міхайлавіч

Новік-Пяюн („Малады Дзядок“). Фота Лявона Луцкевіча.

www.z1.by

Новы Час

Агульнапалітычная
штотыднёвая газета
Выдаецца з сакавіка 2002 г.